
Metylovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.606658N, 18.339112E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 1 113 ha

Počet obyvatel: 1 786 PSČ: 739 49

Adresa URL: www.metylovice.cz

O obci
Obec Metylovice se nachází na úpatí Moravskoslezských Beskyd, pod lesnatým masívem Ondřejníku, na
místě s krásným výhledem na okolní hory.

Historie obce
Pro osídlování území byl nejdůležitější Metylovický potok - krátce Metylůvka, která pramení pod tzv.
Vrchovinou. První kolonisté po roce 1267 si začali na západním břehu budovat své selské usedlosti, z
nichž mnohé stojí dodnes.

Ubytování a restaurace
V Metylovicích není prozatím možnost se ubytovat. Zajít si však mohou místní či turisté do jedné z
místních restaurací - velmi pěkně zařízená restaurace Pod Lípami naproti obecnímu úřadu, dále
restaurace u fotbalového hřiště...

Okolí a příroda
Na katastru obce je i několik chráněných staletých stromů a alej lip. Metylovickou pahorkatinu rozděluje na dvě
části na severu potok Olešná a na jihu její přítok Metylovka. Nejvyšším vrcholem západní části
pahorkatiny je Kozlovická hora (612 m), mezi další vrcholy patří ..

Současnost obce
V obci je školka a první stupeň základní školy. Je zde také lékař pro dospělé a odborný léčebný
ústav - Moravskoslezské sanatorium, zaměřený zejména na léčení dýchacího a pohybového
ústrojí s celostátní působností.

Sportovní možnosti
K sportu je možné využít sportovní areál SK Metylovice - hřiště kopané, volejbalové a tenisové kurty,
tělocvičnu v budově sokolovny. Poloha v podhůří Beskyd dává nesčetné možnosti pěších
turistických tras.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7768/metylovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:26:16



Kostel Všech svatých začal být stavěn roku 1577 v pozdně gotickém slohu s barokní výzdobou interiéru,
vysvěcen však byl až 10. listopadu 1653. Roku 1745 byla na severní straně kostela vybudována jako
přístavba kaple svaté Barbory.

Doprava
Do Metylovic zajíždí autobus. Obcí prochází silnice č. 48416.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7768/metylovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:26:16


